



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

05.06.2025 № 616-ПП

г. Красногорск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Московской области от 25.04.2017 № 307/14 «Об утверждении
Положения о региональном этапе Всероссийского конкурса
«Лучшая муниципальная практика» по номинации «Муниципальная
экономическая политика и управление муниципальными финансами»**

Правительство Московской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Московской области от 25.04.2017 № 307/14 «Об утверждении Положения о региональном этапе Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика» по номинации «Муниципальная экономическая политика и управление муниципальными финансами» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 10.03.2021 № 139/7, от 07.03.2025 № 210-ПП).

2. Министерству информации и молодежной политики Московской области обеспечить официальное опубликование (размещение) настоящего постановления на сайте Правительства Московской области в Интернет-портале Правительства Московской области (www.mosreg.ru) и на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый Вице-губернатор
Московской области – Председатель
Правительства Московской области



И.Н. Габдрахманов

067740 *

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Московской области
от 05.06.2025 № 616-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Московской области
от 25.04.2017 № 307/14 «Об утверждении Положения о региональном этапе
Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика» по номинации
«Муниципальная экономическая политика и управление
муниципальными финансами»

1. В наименовании слова «Муниципальная экономическая политика и управление муниципальными финансами» заменить словами «Повышение эффективности управления территорией муниципального образования».

2. В пункте 1 слова «Муниципальная экономическая политика и управление муниципальными финансами» заменить словами «Повышение эффективности управления территорией муниципального образования».

3. В Положении о региональном этапе Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика» по номинации «Муниципальная экономическая политика и управление муниципальными финансами», утвержденном указанным постановлением:

1) в наименовании слова «Муниципальная экономическая политика и управление муниципальными финансами» заменить словами «Повышение эффективности управления территорией муниципального образования»;

2) в пункте 1 слова «Муниципальная экономическая политика и управление муниципальными финансами» заменить словами «Повышение эффективности управления территорией муниципального образования»;

3) в пункте 2 слова «Муниципальная экономическая политика и управление муниципальными финансами» заменить словами «Повышение эффективности управления территорией муниципального образования»;

4) в пункте 3 слова «Муниципальная экономическая политика и управление муниципальными финансами» заменить словами «Повышение эффективности управления территорией муниципального образования»;

5) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Для участия в региональном этапе конкурса муниципальные образования Московской области представляют конкурсные заявки, подготовленные по форме, утвержденной Министерством экономического развития Российской Федерации для участия во Всероссийском конкурсе «Лучшая муниципальная практика» по номинации «Повышение эффективности управления территорией муниципального образования».

Конкурсные заявки муниципальных образований Московской области представляются до 20 июня в Министерство экономики и финансов Московской области на бумажном носителе, а также по межведомственной системе электронного документооборота Московской области.

Муниципальное образование Московской области, определенное победителем федерального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика» по номинации «Повышение эффективности управления территорией муниципального образования», имеет право участвовать в региональном этапе конкурса по этой же номинации не ранее чем через 3 года.»;

6) в пункте 6:

в подпункте 3:

слова «муниципальная экономическая политика и управление муниципальными финансами» заменить словами «Повышение эффективности управления территорией муниципального образования»;

слова «приказом Минэкономразвития России» заменить словами «Министерством экономического развития Российской Федерации»;

в подпункте 5 слова «Муниципальная экономическая политика и управление муниципальными финансами» заменить словами «Повышение эффективности управления территорией муниципального образования»;

в подпункте 6 слова «муниципальная экономическая политика и управление муниципальными финансами» заменить словами «Повышение эффективности управления территорией муниципального образования»;

7) в пункте 13 слова «муниципальная экономическая политика и управление муниципальными финансами» заменить словами «Повышение эффективности управления территорией муниципального образования»;

8) в пункте 14 слова «Муниципальная экономическая политика и управление муниципальными финансами» заменить словами «Повышение эффективности управления территорией муниципального образования».

